ISTITUTO PER LO STUDIO
E LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominafo con D.P.G.R.T. n. 233 del 13/12/2010)

Ne £, del .26 !06! 01

Oggetto: Avvio procedura di selezione pubblica per fitoli ¢ colloquio per il conferimento di . 1 incarico della durata di 36
mesi, prorogabile per uiteriori 36, a tempo pieno per Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D ai sensi delfart. 15
octies, comma 1, del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. per la realizzazione delle azioni di Comunicazione e Formazione
dellOsservatorio Nazionale Screening

Struttura

Direzione Aziendale
Proponente
Ero‘mta Contabilita e Controfio di Gestione Cristina Gheri

Coordinatore Amministrativo Giorgio Nencioni < / ﬂ

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D //

tmporto di spesa:

Conto Economico n.
Eseguibile a norma di Legge dal + u"é LUG' 20].1

d 061U, 2011

Inviato al Collegio Sindacale il 30 GLU. 20"‘

Pubblicato a norma di Legge il

Lannoﬂoﬂ il giorno 6& del mese di &/{UL W
Il sottoseritto Prof Gianni Amunni , nella sua qualita di

DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica, con sede in Via Cosimo Il Vecchio 2 — 50139 Firenze, in forza del
Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 233 def 13/12/2010.

Pag.n. 1 Delibera n. ?ié del o%%!@élﬁﬁﬂ



Visth:
-1l D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 40 del 24/02/2005 di disciplina
del Servizio Sanitario Regionale e successive modificazioni ed integrazioni;

- la LRT 4 febbraio 2008, n. 3 recante " Istituzione e organizzazione delllstituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica
{ISPO) Gestione liquidatoria del Ceniro per lo Studio e la Prevenzione Oncologica ”;

Dato atto che in forza della Legge RT 4 febbraio 2008, n. 3 ['istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica {ISPQO) & Ente del
Servizio Sanitario Regionale, dotato di personalita giuridica pubblica e di autonomia organizzafiva, amministrativa e contabile e
subenira nelle attivita esercitate dal disciolto CSPO a far data dal 1 Luglio 2008;

« Vista la delibera del Direttore Generale n® 5 del 14.07.2008 con la quale & stato approvato il Regolamento dell'lspo;
Premesso che:

- lalegge 296/2006 (finanziaria 2007}, al comma 808, dell'arlicolo 1 ha previsto che: * per if proseguimento dell'infervento speciale
per la diffusione degli screening oncologici di cui alfart. 2-bis del decreto legge 29 marzo 2004, n. 81, convertito, con
modificazioni, dalla legge 26 maggio 2004, n. 138, & autorizzata la spesa di 20 milioni di euro per 'anno 2007 e 18 mitioni di euro
per ciascuno degli anni 2008 e 2009, per la concessione da parte del Ministero delfa salute di finanziamenti finalizzati alle regioni
meridionali ed insufari”;

- per dare attuazione al mandato della legge 296/2006 il Mmlstero della salute ha definito il Pianc Nazionale Screening (PNS) di
cui al decreto 11 giugno 2007;

- tale PNS ha adottato i seguenti principi, oblettmemdmm strateglm
®  Principi:

- nelfambito del sistema sanitario regionalizzato il PNS persegue la coesione tra le Regioni'
-~ itPNS ha carattere nazionale, ‘
- e Reglom meridionali e insulari, cui & destinato il finanziamento della Iegge 296/2006, potranno utilizzare le
acquisizioni delle migliori esperienze nazionali nel campo dell'offerta degli screening, per ottenere i risuitati di
estensione, partecipazione e qualita dell'offerta;
= Obiettivi _
- assicurare alla totalita della popolazione residente in Htalia, I'offerta di programmi di screening per il cancro della
mammella, deila cervice uterina e del colon retto;
- garantire su tutto il territorio nazionale il raggiungimento degli standard di qua!tta dei programimi organizzali di
screening; .
- promuovere la partecipazione consapevole alio screening delta popolazione che pud beneficiame;
= Indirizzi strategici
- garantire, tra laltro, le "funzioni centrali” relative a: sistema informativo, ricerca, comunicazione, promozione,
formazione, destinando a tali funzioni una parte delle risorse;

- per attuazione delle predette “funzioni centrall® il Ministero ha stipulato specifici accordi con Istituto per lo Studio e la
Prevenzione Oncologica di Firenze {nella sua funzione di Osservatoric Nazionale Screening) ed, in ultimo, quello siglato il
28/12/2008 con validita al 15/4/2011 prorogata con apposito atto aggiuntivo, in fase di stipula, al 31/12/2012 (come da richiesta
del Ministero Prot. Int. N. 552 del 03/09/2011 agli ati);

Rilevato che il suddetto accordo ed il relativo Piano Economico Finanziario si articolano in azioni alcune delle quali strettamente
connesse alle funzioni di Comunicazione e Formazione quali “Produzione stampa e rapporti®, “Gestione sito weh CCM — Sezione
Screening" € “Formazione™;

Considerato che @ intenzione del Ministero della Salute come da incontri effettuati fra la Direzione di ISPO ed il Dirigente'
Responsabile del Dipartimento della Prevenzione e Comunicazione, Dott. Fabrizio Olerari, di consolidare il rapporto con Tlstituto
quale Osservatorio Nazionale Screening anche oltre la data di scadenza del sopra citato progetto;

Valutata la necessita di dotare Fistituto di un Coltaboratore Amministrativo Professionale Cat. D, in possesso della esperienza
professionale necessaria nel settore della comunicazione e delfa formazione, in grado di occuparsi delfaggiornamento e dello

Pag.n. 2 Delibera n. T’f) del zﬁf\‘oéiﬁﬁﬁ



sviluppo dellattivita di formazione e di comunicazione nell'ambito degli screenmg oncologici allinterno del progetio con if Ministero
della Salute - “Osservatorio Nazionale Screening”;

Preso atto che non esiste al momento presente in Istituto una figura professmnale con le caratteristiche e le competenze necessarie
per garantire lo svolgimento delle sopra citate attivita;

Valutata, pertanto, la necessita di ricorrere ad una selezione pubblica per Vindividuazione di tale figura considerata sia Ia rilevanza
strategica per ['lstituto del ruolo che lo stesso riveste nella sua funzione di Osservatorio Nazionale Screening;

Atteso che l'art. 15 octies del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. prevede per I'attuazione di progetii finalizzati, non sostitutivi dell'attivita
ordinaria, che e aziende unita sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono, assumere con contratti di diritto privato a tempo
determinato soggetti in possesso di diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo
grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all'esercizio della professione, ove prevista;

Dato atto che con deliberazione G.R.T. n. 1021 del 17/10/2005 ¢ stata disposta la costituzione degli Enti per i Servizi Tecnico-
Amministrativi di Area Vasta (ESTAV) di cui alfa L.R. n. 40 del 24/2/2005 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che con deliberazione G.R.T. n. 317 del 7/5!200? ¢ stato disposto, fra Ialtro il trasferimento delle procedure concorsuali a
livello di Area Vasta;

Visto il “Regolamento per la gestione delle procedure concorsuali unificate di acquisizione delle risorse umane per le aziende ed enti
dell'Area Vasta Centro” per I'Area del Comparto e della Dirigenza nonché i "Criteri & modalita generali per il conferimento degli
incarichi previsti dagli artt. 15 Septies e 15 octies del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.";
Ritenuto opportuno pertanto, in virti di quanto sopra esposto, conferire mandato ad Estav Centro di procedere all'indizione di una
selezione pubblica per titoli e colloquio da svolgersi secondo le procedure e le modalita indicate nei regolamenti di cui sopra rivolta
ad individuare n. 1 figura professionale in possesso di: :

- Laurea in Scienze Politiche (vecchio ordinamento) o eguipollenti;

- Documentata esperienza professionale maturata a vario titolo di almeno 4 anni nel settore della formazione e della

cominicazione in ambito sanitario;

- Oltima conoscenza della lingua inglese scrifta e parata;
cui affidare un incarico delfa durata di mesi 36, prorogabile per ulteriori 36, a tempo pieno ed esclusivo di Collaboratore
Amministrativo Professionale Cat. D, ai sensi dell'art. 15 octies, comma 1, del D, Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. per il progetto Osservatorio
Nazionale Screening;

Dato atto che if costo complessivo sard imputato nei conti del personale a valere del finanziamento finalizzato specifico per il periodo
di competenza relativo,

Acquisito il visto di regolare imputazione della spesa da parte della S.S. Contabilita & Conirollo di Gestione dello Staff
Amministrativo;

Acquisito il visto di conformita giuridico amministrativa del Coordinatore Amministrativo; -

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario
DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

Pag.n. 3 Delibera n. \{(9 del Qﬁﬁi OGBKQ&?,{



1} di conferire mandato ad Estav Centro di procedere all'indizione di una selezione pubblica per titoli e collogquio da svolgersi
secondo le procedure e le modalita indicate nei regolamenti di Estav Centro rivolta ad individuare n. 1 figura professionale
in possesso di:

- Laurea in Scienze Politiche (vecchio ordinamento) o equipoilenﬁ;

- Documentata esperienza professionale maturata a vario titolo di almeno 4 anni nel settore della formazione e della
comunicazione in ambito sanitario;

- Ottima conoscenza della lingua inglese scritta e parlata;

cui affidare un incarico della durata di mesi 36, prorogabile per ulteriori 36, a tempo pieno ed esclusivo di Collaboratore
Amministrativo Professionale Cat. D, ai sensi dell'art. 15 octies, comma 1, del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. per il progetto
Osservatorio Nazionale Screening;

2) che il costo complessivo sara imputato nei conti del personale a valere del finanziamento finalizzato specifico per il periodo
di competenza relativo;

3) di trasmettere it presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dellart. 42, comma 2, della L. R. Toscana n. 40/2005
contemporaneamente all'inoltro all’albo di pubblicita degli atti di questo Istituto.

IL DIRETTORE SAN|TARIO

Doti-ssa Chiara Ner
- - 3

Pag.n..4 Delibera n.»?@ del %Fji()é%{ﬂ,@jf




Strutture aziendali da partecipare:

Pag.n. 5 Delibera n. ?6 del ﬁ%{(}é [&Ol{




